
FORMATO DE CALIFICACIÓN DE CARTERA CREDITICIA 
 

Arrendadora Ve por Más, S. A. Organización Auxiliar del Crédito  
Grupo Financiero Ve por Más 

 

CALIFICACIÓN DE LA CARTERA CREDITICIA 
AL 31 DE MARZO DE 2012 

(Cifras en miles de pesos) 
 
 
 

EXCEPTUADA 
CALIFICADA
Riesgo A

Riesgo B

Riesgo C

Riesgo D

Riesgo E

TOTAL CARTERA FINANCIERO: $

ARRENDAMIENTO PURO

TOTAL CARTERA CALIFICADA:

Menos:

RESERVAS CONSTITUIDAS $95,488

EXCESO -$39,922

$1,497,988

$28,611

$31,598

$2,077,978

$579,990

TOTAL RESERVAS 
PREVENTIVAS

$1,974,054

$22,223

$21,492

$487

RESERVAS PREVENTIVAS NECESARIASIMPORTE

CARTERA

CREDITICIA CARTERA 
COMERCIAL

CARTERA DE 
CONSUMO

CARTERA 
HIPOTECARIA 
DE VIVIENDA

$55,566

$55,566

$3,049

$3,049

$3,049

$30,843

$5,103

$17,102

$2,030

 
 
NOTAS: 
 

1 Las cifras para la calificación y constitución de las reservas preventivas, son las correspondientes al día último del mes  a l                     
que se refiere el balance general al  31 de marzo de 2012.    

 
 
 

 
 
 
 


