FORMATO DE CALIFICACIÓN DE CARTERA CREDITICIA

Arrendadora Ve por Más, S. A. Organización Auxiliar del Crédito Grupo Financiero Ve por Más

CALIFICACIÓN DE LA CARTERA CREDITICIA AL 31 DE MARZO DE 2012

(Cifras en miles de pesos)

	IMPORTE CARTERA	RESERVAS PREVENTIVAS NECESARIAS			
	CREDITICIA	CARTERA COMERCIAL	CARTERA DE CONSUMO	CARTERA HIPOTECARIA DE VIVIENDA	TOTAL RESERVAS PREVENTIVAS
EXCEPTUADA CALIFICADA			\$3,049		
Riesgo A		\$1,974,054			\$2,030
Riesgo B		\$22,223			\$487
Riesgo C		\$21,492			\$5,103
Riesgo D		\$28,611			\$17,102
Riesgo E		\$31,598			\$30,843
TOTAL CARTERA FINANCIERO:		\$2,077,978	\$3,049	\$	\$55,566
	ARRENDAMIENTO PUR	\$579,990			
TOTAL CARTERA	TOTAL CARTERA CALIFICADA:		\$3,049		\$55,566
Menos:					
RESERVAS CON	RESERVAS CONSTITUIDAS				\$95,488
EXCESO					-\$39,922

NOTAS:

1 Las cifras para la calificación y constitución de las reservas preventivas, son las correspondientes al día último del mes a l que se refiere el balance general al 31 de marzo de 2012.